

活動計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人アーシャイコールアジアの農民と歩む会

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る 事業	その他の事業	管理部門
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	0	0	115,000
賛助会員受取会費	0	0	135,000
2. 受取寄附金			
受取寄附金	2,625,679	0	1,764,373
3. 受取助成金等			
事業収入	961,500	0	0
4. 事業収益			
売上高	0	1,334,143	0
5. その他収益			
受取利息	0	0	5
為替差益	0	0	205,373
雑収益	31,640	0	2,335
経常収益計	3,618,819	1,334,143	2,222,086
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	684,000	382,000	0
人件費計	684,000	382,000	0
(2) その他経費			
期首棚卸高	0	221,608	0
仕入高	0	665,395	0
合計	0	887,003	0
期末棚卸高	△ 0	△ 235,537	△ 0
売上原価	0	651,466	0
業務委託費	299,783	0	0
印刷製本費	45,906	9,480	0
会議費	1,839	0	0
旅費交通費	1,086,950	31,465	0
通信運搬費	77,790	122,042	0
消耗品費	125,239	52,485	0
修繕費	20,331	0	0
減価償却費	28,524	0	0
研修費	2,491,915	0	0
広告宣伝費	16,516	0	0
支払手数料	64,228	18,125	0
支払寄附金	14,785	0	0
雑費	0	8,305	0
その他経費計	4,273,806	893,368	0
事業費計	4,957,806	1,275,368	0
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0	0	360,000
給料手当	0	0	178,286
法定福利費	0	0	3,457
通勤費	0	0	18,846
人件費計	0	0	560,589
(2) その他経費			
旅費交通費	0	0	122,894

科 目	特定非営利活動に係る 事業	その他の事業	管理部門
通信運搬費	0	0	228,280
消耗品費	0	0	14,652
業務委託費	0	0	669,247
水道光熱費	0	0	72,413
保険料	0	0	33,180
諸会費	0	0	10,000
租税公課	0	0	17,500
支払手数料	0	0	384,090
その他経費計	0	0	1,552,256
管理費計	0	0	2,112,845
経常費用計	4,957,806	1,275,368	2,112,845
当期経常増減額	△ 1,338,987	58,775	109,241
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	△ 1,338,987	58,775	109,241
法人税、住民税及び事業税	0	81,400	0
当期正味財産増減額	△ 1,338,987	△ 22,625	109,241
前期繰越正味財産額	0	0	7,690,145
次期繰越正味財産額	△ 1,338,987	△ 22,625	7,799,386

科 目	合 計		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	115,000		
賛助会員受取会費	135,000		
2. 受取寄附金			
受取寄附金	4,390,052		
3. 受取助成金等			
事業収入	961,500		
4. 事業収益			
売上高	1,334,143		
5. その他収益			
受取利息	5		
為替差益	205,373		
雑収益	33,975		
経常収益計	7,175,048		
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	1,066,000		
人件費計	1,066,000		
(2) その他経費			
期首棚卸高	221,608		
仕入高	665,395		
合計	887,003		
期末棚卸高	△ 235,537		
売上原価	651,466		
業務委託費	299,783		
印刷製本費	55,386		
会議費	1,839		
旅費交通費	1,118,415		
通信運搬費	199,832		
消耗品費	177,724		
修繕費	20,331		
減価償却費	28,524		
研修費	2,491,915		
広告宣伝費	16,516		
支払手数料	82,353		
支払寄附金	14,785		
雑費	8,305		
その他経費計	5,167,174		
事業費計	6,233,174		
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	360,000		
給料手当	178,286		
法定福利費	3,457		
通勤費	18,846		
人件費計	560,589		
(2) その他経費			
旅費交通費	122,894		

科 目	合 計		
通信運搬費	228,280		
消耗品費	14,652		
業務委託費	669,247		
水道光熱費	72,413		
保険料	33,180		
諸会費	10,000		
租税公課	17,500		
支払手数料	384,090		
その他経費計	1,552,256		
管理費計	2,112,845		
経常費用計	8,346,019		
当期経常増減額	△ 1,170,971		
III 経常外収益			
経常外収益計	0		
IV 経常外費用			
経常外費用計	0		
税引前当期正味財産増減額	△ 1,170,971		
法人税、住民税及び事業税	81,400		
当期正味財産増減額	△ 1,252,371		
前期繰越正味財産額	7,690,145		
次期繰越正味財産額	6,437,774		

貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人アーシャイコールアジアの農民と歩む会

(単位：円)

科 目	金	額
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	2,152,949	
棚卸資産	237,180	
流動資産合計		2,390,129
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
建物	2	
土地	5,000,000	
有形固定資産計	5,000,002	
(2) 無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		5,000,002
資産合計		7,390,131
II 負債の部		
1. 流動負債		
短期借入金	764,561	
未払金	104,116	
未払法人税等	81,400	
預り金	2,280	
流動負債合計		952,357
2. 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		952,357
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		7,690,145
当期正味財産増減額	△	1,252,371
正味財産合計		6,437,774
負債及び正味財産合計		7,390,131